SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

HÒA VANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-THPTHV Đà Nẵng, ngày      tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ

thông 2018; Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ GDĐT

về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018;

Căn cứ Công văn số 1808/SGDĐT-QLCL ngày 15/6/2025 của Sở GDĐT

về việc Thông báo điểm chuẩn tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 và danh

sách đính kèm;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-SGDĐT ngày 16/4/2025 về việc thành lập

Hội đồng tuyển sinh 10 Trường THPT Hòa Vang năm học 2025-2026;

Trường Trung học phổ thông (THPT) Hòa Vang xây dựng kế hoạch

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 như sau:

I. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC

1. Nội dung giáo dục

- Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc: Toán, Ngữ văn, Ngoại

ngữ (Tiếng Anh), Lịch sử, Giáo dục thể chất (GDTC), Giáo dục quốc phòng và

an ninh (GDQP&AN), Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp (HĐTNHN), Giáo

dục địa phương (GDĐP).

- Các môn học lựa chọn: Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật

(GDKT&PL), Vật lí, Hoá học, Sinh học, Công nghệ trồng trọt (CNTT), Công

nghệ thiết kế và công nghệ (CNTK), Tin học. Học sinh chọn 04 môn học từ các

môn học lựa chọn.

- Các chuyên đề học tập: Các môn học Ngữ văn, Toán, Lịch sử, Địa lí,

GDKTPL, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Công nghệ, Tin. Học sinh chọn cụm

chuyên đề học tập gồm 03 môn học phù hợp với nguyện vọng của bản thân và

theo điều kiện tổ chức của nhà trường.

- Nhà trường xây dựng các tổ hợp môn học từ các môn học và các chuyên

đề học tập nói trên vừa đáp ứng nhu cầu của người học vừa đảm bảo phù hợp

với điều kiện về đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất, thiết bị dạy học của nhà

trường.

- Nội dung Giáo dục địa phương thực hiện theo hướng dẫn của Sở GDĐT

thành phố Đà Nẵng.

2

2. Thời lượng giáo dục

Học kì I dạy 18 tuần; Học kì II dạy 17 tuần. Mỗi tuần học từ 5 đến 6 buổi,

mỗi buổi không quá 05 tiết, mỗi tiết học 45 phút.

II. ĐIỂM CHUẨN VÀ HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ TỔ HỢP MÔN

LỰA CHỌN

1. Điểm chuẩn và danh sách thí sinh đủ điểm chuẩn, tuyển thẳng

- Điểm chuẩn vào lớp 10 Trường THPT Hòa Vang năm học 2025-2026:

29,75 điểm.

- Danh sách học sinh tuyển thẳng, danh sách thí sinh đủ điểm chuẩn

nguyện vọng 1 và nguyện vọng 2 vào lớp 10 Trường THPT Hòa Vang năm học

2025-2026 đã được đăng tải trên website của trường theo địa chỉ:

http://thpthoavang.edu.vn . Học sinh xem danh sách để biết thứ tự của mình

trong danh sách đủ điểm chuẩn vào trường.

2. Phương án lựa chọn môn học

Căn cứ khung chương trình giáo dục phổ thông 2018, các văn bản hướng

dẫn đổi mới hoạt động chuyên môn; căn cứ đội ngũ cán bộ, giáo viên, điều kiện

cơ sở vật chất, Trường THPT Hòa Vang xây dựng phương án lựa chọn môn học

cho học sinh lớp 10 năm học 2025-2026.

Năm học 2025-2026, Trường THPT Hòa Vang tuyển mới 09 lớp 10,

ngoài các môn học bắt buộc (Mục I.1.), học sinh đăng ký các nhóm môn học lựa

chọn và chuyên đề học tập lựa chọn như sau:

TT Nhóm môn Môn học lựa chọn Chuyên đề học tập

lựa chọn

Dự kiến

số lớp

1 Nhóm 1

(N1)

Lý, Hóa, Sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 3 lớp

2 Nhóm 2

(N2)

Lý, Hóa, Sinh,

GDKT&PL

Lý, Hoá, GDKT&PL 2 lớp

3 Nhóm 3

(N3)

Lý, Hóa, CNTT, Địa Lý, Hóa, Địa 1 lớp

4 Nhóm 4

(N4)

Lý, Hóa, Sinh,

CNTK

Toán, Hóa, Sinh 1 lớp

5 Nhóm 5

(N6)

Địa, GDKT&PL,

CNTT, Tin

Văn, Địa, GDKT&PL 2 lớp

Lưu ý: Học sinh được lựa chọn 02 Nhóm môn theo thứ tự Nguyện vọng 1

(NV1) và nguyện vọng 2 (NV2) trong 05 Nhóm môn trên. Trong trường hợp số

lượng học sinh đăng ký các nhóm môn vượt quá số lượng học sinh theo dự kiến,

http://thpthoavang.edu.vn/

3

nhà trường sẽ căn cứ kết quả học lực THCS và điểm thi tuyển vào lớp 10 để tư

vấn cho phụ huynh và học sinh lựa chọn các Nhóm môn khác và xếp lớp sao cho

phù hợp với khả năng của học sinh và điều kiện thực tiễn của nhà trường.

3. Tổ chức họp Cha mẹ học sinh (CMHS) và học sinh (HS) lớp 10

Nhà trường sẽ tổ chức họp CMHS và HS trong danh sách tuyển thẳng,

học sinh đủ điểm chuẩn vào lớp 10 để triển khai kế hoạch tuyển sinh và hướng

dẫn đăng ký các Nhóm môn học.

- Thời gian: Từ 17 giờ 00 ngày 11/7/2025 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Tại sân trường, Trường THPT Hòa Vang, 101 Ông Ích

Đường, Cẩm Lệ, Đà Nẵng.

- Nội dung: Để nghe hướng dẫn về việc đăng ký Nhóm môn học và các

nội dung liên quan đến thủ tục nhập học.

III. ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC

1. Thời gian nộp hồ sơ

- Thời gian nộp hồ sơ nhập học: Từ ngày 16/7/2025. Nhà trường sẽ có

thông báo cụ thể về lịch nộp hồ sơ.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng Trường THPT Hòa Vang, 101 Ông Ích

Đường, Cẩm Lệ, Đà Nẵng.

2. Hồ sơ nhập học

Học sinh chuẩn bị hồ sơ nhập học gồm:

a) Phiếu đăng ký nhập học (theo mẫu của Nhà trường)

b) Giấy chứng nhận Tốt nghiệp THCS tạm thời

c) Học bạ THCS (bản chính)

d) Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao hoặc có công chứng)

e) Các giấy tờ ưu tiên con liệt sĩ, con thương binh (nếu có) (gồm 02 bản

có chứng thực)

f) Giấy chứng nhận học sinh Giỏi cấp Thành phố (nếu có)

g) Các loại giấy tờ miễn giảm: hộ nghèo, hộ cận nghèo, giấy chứng nhận

khuyết tật, … (có chứng thực)

h) Nhà trường sẽ chụp ảnh cho học sinh vào đầu năm học.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng tuyển sinh 10 xây dựng kế hoạch và triển khai đến toàn thể

cán bộ, giáo viên, nhân viên, CMHS và HS lớp 10, đăng tải trên website nhà

trường để thông báo rộng rãi.

4

2. Các thành viên Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm

túc nhiệm vụ được giao, cung cấp thông tin về tuyển sinh 10 đến CMHS và HS

một cách đầy đủ, chính xác và kịp thời.

3. Trong quá trình xác nhận thông tin nhập học, mọi thắc mắc liên quan

đến công tác tuyển sinh 10, liên hệ các số điện thoại sau để được hỗ trợ và giải

đáp:

- Bà Hồ Thị Thu Thanh, Hiệu trưởng, SĐT 0979964929.

- Bà Trần Thị Ngọc, Phó Hiệu trưởng, SĐT 0983082275.

- Bà Lê Thị Hoài Thương, Nhân viên giáo vụ, SĐT 0799362457.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 của

Trường THPT Hòa Vang. Đề nghị các bộ phận liên quan, CMHS và HS theo dõi

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (b/c);

- Website của Trường;

- HĐTS;

- Thông báo chung;

- Lưu VT, HT, PHT.

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thị Thu Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Hồ Thị Thu Thanh<thanhhtt3@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-06-25T09:20:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG HOÀ VANG<thpthoavang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-06-25T09:21:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG HOÀ VANG<thpthoavang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-06-25T09:22:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG HOÀ VANG<thpthoavang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!